



بازار ارز به سمت پایداری و پیش‌بینی‌پذیری حرکت می‌کند

خودنوشت: همان‌گونه که فعالان اقتصادی و مردم آگاهی دارند، بازار ارز پس از یک دوره سخت، که بیشتر از ناحیه فشارهای خارجی و تحریم همه‌جانبه و انتظارات منفی ناشی از آن بود، در دوره اخیر، تدریجاً به سمت پایداری و پیش‌بینی‌پذیری حرکت می‌کند. همان‌گونه که پیشتر نیز گفته‌ام، تلاش بانک مرکزی در یکسال گذشته عمدتاً متمرکز بر مدیریت بازار

و سامان‌دهی به آن بوده است. در این میان، طرح مباحثی مانند تأمین مالی دولت یا کمک به بانکها، از طریق تحولات نرخ ارز، نه تنها بر اساس آمار بی‌اساس است، بلکه جفای بزرگی در حق بانک مرکزی است. کارشناسان محترم می‌دانند که کنترل نوسانات نرخ ارز، فرآیند پیچیده‌ای است که با ابزارهای در اختیار بانک مرکزی انجام می‌گیرد.

همتی نوشت: همان‌گونه که فعالان اقتصادی و مردم آگاهی دارند، بازار ارز پس از یک دوره سخت که بیش‌تر از ناحیه فشارهای خارجی و تحریم همه‌جانبه و انتظارات منفی ناشی از آن بود، در دوره اخیر، تدریجاً به سمت پایداری و پیش‌بینی‌پذیری حرکت می‌کند. به گزارش فارس، عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی در صفحه مجازی

افزایش موفقیت سیاست‌های ارزی دولت با تغییر مبادی واردات کالاها



تغییر مبادی واردات کالاها به سمت کشورهای که ایران نزد آن‌ها درآمد ارزی دارد، با تراز کردن تجارت خارجی ایران و کشورهای طرف تجاری، اثرگذاری تحریم‌ها جهت انتقال ارز را کاهش می‌دهد و مسئله افزایش هزینه مبادلات بین‌المللی را برطرف می‌کند.

افزایش موفقیت سیاست‌های ارزی دولت با تغییر مبادی واردات کالاها

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، مشکلات انتقال ارز بین‌المللی ناشی از تحریم‌های آمریکا موجب افزایش هزینه تمام‌شده واردات کالاها شده و در برخی موارد فارغ از بحث سوءاستفاده‌ها مشاهده می‌شود که با وجود تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی، قیمت کالاها و وارداتی حتی بیشتر از نرخ بازار آزاد افزایش یافته است. افزایش قیمت کالاها اساسی وارداتی با وجود تخصیص ارز ترجیحی، بعضاً ریشه در عدم تناسب میان محل تخصیص ارز ترجیحی و یا محل مصرف آن دارد. بدین صورت که دولت متناسب با منابع درآمدی خود در یک کشور خاص اقدام به توزیع ارز ۴۲۰۰ تومانی کرده است، اما محل مصرف آن در کشور دیگری واقع شده است که انتقال آن ارز به کشور مذکور یا ناممکن است یا با هزینه‌های بالایی صورت می‌گیرد.

این مسأله در مورد بسیاری از اقلام وارداتی از قبیل گوشت، کاغذ، شکر، غذای دام و غیره صادق بوده است.

تغییر مبادی واردات راهکاری برای کاهش هزینه انتقال ارز

یکی از راهکارهای حل این مسأله تغییر مبادی واردات کالاها اساسی است که با آمایش مبادی وارداتی می‌تواند اصلاحات لازم صورت بگیرد و بدین طریق میان محل منابع درآمدی با محل مصرف آن‌ها مطابقت صورت بگیرد. بدین ترتیب مسأله انتقال ارز

بین‌المللی کشور که به دلیل تحریم‌ها یا مشکل مواجه است نیز حل می‌شود. چرا که به طور کلی تحریم‌های آمریکا زمانی می‌تواند اثرگذاری جدی داشته باشد که نیاز باشد میان کشورهای مختلف انتقال ارز صورت بگیرد. اما در صورتی که محل وقوع درآمدهای ارزی با محل مصرف آن‌ها یکی باشد تحریم‌ها بخش بزرگی از کارایی خود را از دست می‌دهد. دولت می‌تواند با اعمال سیاست‌های تعرفه‌ای یا مقررات لازم، مبادی واردات کالاها اساسی را به سمت کشورهایی سوق دهد که در آن‌ها درآمدهای ارزی ناشی از صادرات

نفت حاصل می‌شود تا بدین طریق تجارت خارجی ایران با کشورهای طرف تجاری به سمت تراز شدن میل کند و نیاز به انتقال ارز میان کشورهای طرف تجاری ایران کاهش یابد. به عنوان نمونه، طبق گزارش شبکه تحلیگران اقتصاد مقاومتی با عنوان «بررسی مبادی واردات محصولات اساسی کشاورزی»، امکان تغییر در مبادی بیش از نیمی از واردات این محصولات در کوتاه‌مدت فراهم است. همچنین در این گزارش آمده است که در بلندمدت نیز به شرط برنامه‌ریزی هوشمندانه و انعقاد قراردادهای مناسب با کشورهای

تولیدکننده اصلی می‌توان بخش عظیمی از نیازهای ایران به واردات محصولات اساسی کشاورزی را در قالب توافقنامه‌های تجاری دوجانبه از کشورهای همسو، همسایه و منطقه تأمین کرد. این تغییر می‌تواند در کوتاه‌مدت آثار خود در مسائل ارزی و قیمت کالاها اساسی را نشان دهد. همچنین یک معیار تغییر مبادی می‌تواند مبتنی بر کشورهای باشد که سازوکارهای مالی مستقل از نظام دلاری آمریکا را راه‌اندازی کرده‌اند. ایران باید جهت خنثی‌سازی آثار تحریم‌ها، کاهش هزینه انتقال ارز بین‌المللی و موفقیت در سیاست‌های ارزی خود از قبیل سیاست حمایت از کالاها اساسی، مبادی واردات کالاها اساسی را به سمت کشورهای که واردکننده نفت ایران هستند و منابع ارزی دولت در آنجا انباشت شده است، تغییر دهد. کشورهایی از قبیل چین، هند، کره جنوبی، ترکیه، روسیه، پاکستان و غیره در این اولویت بندی قرار دارند. مزیت این اقدام در این است که در صورت تخصیص ارز ترجیحی به کالاها اساسی، موفقیت این سیاست در نیل به هدف بالا خواهد رفت. البته لازم به ذکر است که تخصیص ارز ترجیحی به بسیاری از کالاها اساسی کماکان باید حذف شود و فقط کالاها اساسی که اهمیت داشته و امکان کنترل قیمت و مقابله با سوءاستفاده فراهم است مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی شوند.

پرداخت بیش از ۴ میلیارد دلار تسهیلات به صندوق توسعه ملی توسط بانک صادرات ایران

سهام بانک صادرات ایران در عملیات تسهیلات صندوق توسعه ملی در هفت سال گذشته به چهار میلیارد و ۶۷ میلیون دلار رسید.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران به نقل از پایگاه خبری خرد و کلان، بانک صادرات ایران از سال ۱۳۹۰ تا پایان سال گذشته، سهم چهار میلیارد و ۶۷ میلیون دلار در قراردادهای عملیات ارزی منعقد شده توسط صندوق توسعه ملی با بانک‌های عامل داشته است. آمارهای عملکردی صندوق توسعه ملی نشان می‌دهد عملکرد این صندوق در حوزه تسهیلات ارزی طی سال ۹۷ حاکی از این است که بانک صادرات ایران در این سال گذشته ۵۰۰ میلیون دلار اعتبار تاز صندوق توسعه ملی داشته، در حالی که این رقم در سال قبل از آن (سال

کمک‌های نقدی کارکنان و مشتریان کوثری برای تأمین روشنایی حرم مطهر حضرت علی (ع) اعطاشد

به حضور مؤثر موسسه در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی اظهار داشت: موسسه کوثر به عنوان یک مجموعه ارزشی همواره در حوزه مسئولیت اجتماعی پیشگام بوده و سعی نموده است با بسیج کمک‌های داوطلبانه از سوی کارکنان و مشتریان در جامعه نقش آفرین باشد.

وی افزود: برپایی موب‌های آبرسانی هم‌زمان با راهپیمایی اربعین حسینی، کمک به زلزله‌زدگان استان کرمانشاه و سیل‌زدگان استان‌های گلستان، لرستان، خوزستان و مازندران، آزادسازی زندانیان زن، حمایت از بنیاد خیریه معلولین ایرانیان، انجمن‌های نابینایان استان البرز و انجمن کاشان و موسسه خیریه کهریزک استان البرز از جمله فعالیت‌های موسسه اعتباری کوثر در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی است.

کمک‌های نقدی کارکنان و مشتریان موسسه اعتباری کوثر جهت تأمین بخشی از سیستم روشنایی حرم مطهر حضرت علی علیه‌السلام به معاون هماهنگی و مشارکت‌های مردمی ستاد بازسازی عتبات عالیات اعطا شد.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری کوثر؛ در دیدار یوسف افضلی معاون هماهنگی و مشارکت‌های مردمی و محمدحسن عباسی فر مدیر امور سازمان‌ها و نهادهای ستاد بازسازی عتبات عالیات با جواد فهیمی پور سرپرست موسسه اعتباری کوثر کمک‌های نقدی جمع‌آوری شده از سوی کارکنان و مشتریان جهت تأمین بخشی از سیستم روشنایی حرم مطهر حضرت علی علیه‌السلام اعطا گردید. جواد فهیمی پور سرپرست موسسه اعتباری کوثر با اشاره

رویداد کار آفرینی ویتا با همکاری شتاب‌دهنده نوین تک

دانشکده برق و کامپیوتر دانشگاه تهران، ۴۰ طرح برگزیده شدند و فرآیند توسعه کسب و کار خود را در طی رویداد آغاز کردند که از میان آن‌ها می‌توان به پروژه‌های بهبود بستر فعالیت پردازش زبان طبیعی برای زبان فارسی، انجام کارهای پژوهشی به منظور قابل فهم کردن متن برای ماشین‌ارائه طرح‌های خلاقانه در راستای تبدیل عکس به متن اشاره کرد. همچنین انواع طرح‌های خلاقانه در راستای تبدیل عکس به متن، استخراج فراداده از

اسناد و متون، بازشناسی متون قدیمی و اسناد دست‌نویس، پردازش، بهبود و یا شناسایی عکس‌ها، الگوریتم‌های گوناگون جستجو و بازبانی اطلاعات، سیستم‌های پیشنهاددهی و دستیارهای مجازی پژوهش و تسهیل بستر نشر کتاب و شبکه‌های اجتماعی مختلف از دیگر طرح‌های پذیرفته شده‌ای بودند که فرآیند کاری خود را آغاز کردند. شایان ذکر است در طول رویداد تجهیزات جانبی از جمله فضای کار اشتراکی، زیرساخت‌هایی نظیر اینترنت و سرور و

از جمله بهینه‌سازی چالش‌های مربوط به فرآیندهای کتابخانه با استفاده از نوآوری، ارائه سرویس‌ها و خدمات در راستای تکمیل و گسترش زنجیره ارزش صنعت کتابخانه و استفاده از فرصت‌هایی که به واسطه حجم و نوع اطلاعات موجود در سازمان می‌تواند در اختیار متخصصین قرار گیرد، طرح‌های خود را ارائه دهند. شایان ذکر است از میان ۸۸ طرح دریافت شده بر اساس داوری سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، شتاب‌دهنده نوین تک و مرکز نوآوری

به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، رویداد کار آفرینی ویتا با همکاری شتاب‌دهنده نوین تک، سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران و سایر نهادها به مدت یک ماه از چهاردهم تیرماه تا چهاردهم مردادماه به منظور رفع و بهینه‌سازی فرآیندهای سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران با استفاده از هوش مصنوعی و داده برگزار شد. بر این اساس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران این فرصت را برای متخصصان هوش مصنوعی فراهم آورد تا بتوانند در حوزه‌هایی

تجلیل از آزاده دفاع مقدس و ایثارگران پست بانک استان لرستان

به مناسبت ۲۶ مرداد سالروز ورود آزادگان به کشور، مراسم تقدیر از احمد آروان آزاده هشت سال دفاع مقدس و ایثارگران پست بانک استان لرستان با حضور اسدگرامی مشاور مدیرعامل در امور ایثارگران، فرزند رستمی مدیر شعب استان و کارکنان ستادی و همچنین کارکنان شعب استان بصورت ویدیو کنفرانس برگزار گردید. به گزارش روابط عمومی پست بانک ایران: در این جلسه اسدگرامی ضمن تبریک تبریک اعیاد قربان و غدیر و سالروز ورود آزادگان گفت: تجلیل از

شهاده، جانبازان، آزادگان و ایثارگران وظیفه همگانی است و وجود امنیت و آسایش کشور حاصل زحمات و از جان گذشتگی‌ها و خون افشانی‌های این عزیزان می‌باشد و همه به آنها مدیون هستیم. رستمی مدیر شعب پست بانک استان لرستان نیز ضمن تبریک فرارسیدن سالروز ورود آزادگان به کشور گفت: این عزیزان همیشه و در تمامی مراحل ۴۰ ساله شکوفائی انقلاب اسلامی و به‌ثمر رسیدن انقلاب در خط مقدم جبهه‌های مختلف مقتدرانه از کشور حراست نموده‌اند.

حمایت بانک ایران زمین از بهره‌برداری خط تولید جدید شرکت فولاد اکسین اهواز

بیست و سوم مرداد مراسم بهره‌برداری از خط تولید ورق Api محیط‌ترش در شرکت فولاد اکسین اهواز برگزار شد. این نوع خاص ورق که پیش از این جز اقلام وارداتی بود که جهت پروژه عظیم خط لوله نفت گوره به جاسک به همت شرکت فولاد مبارک اصفهان، فولاد اکسین اهواز و لوله‌سازی اهواز و بانک ایران زمین برای اولین بار به بهره‌برداری رسید.

بهره‌برداری از خط تولید انواع ورق‌های API محیط‌ترش مورد مصرف در صنایع نفت و گاز چهارشنبه بیست و سوم مرداد ۹۸ با حضور دکتر دهقانی مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت، مهندس ابراهیمی مدیرعامل شرکت فولاد اکسین و مدیریت شعب استانهای خوزستان و لرستان بانک ایران زمین در شرکت فولاد اکسین اهواز برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین، چهارشنبه

بانک رفاه حامی تیم ملی تیراندازی اعزامی به رقابت‌های جام جهانی فنلاند شد

در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و با هدف اشاعه فرهنگ ورزش و روحیه ورزشکاری، بانک رفاه حامی تیم ملی تیراندازی اهداف پروازی اعزامی به مسابقات جام جهانی فنلاند، انتخابی المپیک ۲۰۲۰ توکیو شد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، بانک رفاه به منزه یک سال سازمان اجتماعی برای حمایت از ورزش و همچنین ایفای بخشی از تعهدات اجتماعی خود، حمایت از تیم ملی تیراندازی اهداف پروازی که خود را برای حضور در مسابقات جام جهانی فنلاند آماده می‌کنند را بر عهده گرفت.

در آیین بدرقه ۸ ملی پوش کشورمان که در روز یکشنبه بیستم مرداد ماه سالجاری در محل فدراسیون تیراندازی برگزار شد از نقش این بانک در حمایت از ورزش قدردانی به عمل آمد.

بر اساس این گزارش، اعضای تیم ملی تیراندازی اهداف پروازی در دو دسته تراپ و اسکیت طی سه روز در کشور فنلاند و شهر لاتی با حریفان خود برای کسب سهمیه المپیک رقابت خواهند کرد که در نهایت چهار سهمیه راه یافته به فینال به المپیک راه خواهند یافت.

با «بله» در سواحل کیش قدم بزن!

با شرکت در جشنواره عید تا عید اپلیکیشن «بله»، در سواحل کیش قدم بزنید. به



گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این جشنواره از عید قربان تا عید غدیر مصادف با ۲۱ تا ۲۹ مردادماه برگزار است و علاقه‌مندان کافی است تنها با خرید شارژ و بسته اینترنت تلفن همراه خود از طریق این اپلیکیشن، وارد جشنواره شده و کسب امتیاز کنند. سفر به جزیره زیبای کیش با یک نفر همراه و اقامت در هتل «ترنج» جایزه ویژه این جشنواره است و قرعه‌کشی آن در شهر یورماه از طریق کانال رسمی بله اعلام می‌شود. هر یک هزار تومان خرید شارژ یا بسته اینترنت در این جشنواره یک امتیاز است و با خرید بیشتر، شانس برنده شدن در قرعه‌کشی افزایش پیدا می‌کند.

پرچم پرافتخار بانک حکمت ایرانیان برفراز بام ایران

سهیل قربانی کارمند اجرایی شعبه مهاباد، در صعودی افتخار آمیز پرچم بانک حکمت ایرانیان را برفراز قله دماوند به اهتزاز درآورد. به گزارش روابط عمومی بانک حکمت ایرانیان، سهیل قربانی در این صعود توانست پس از دو روز کوهنوردی به ترتیب در روز اول به ارتفاع ۴۲۰۰ متری و در روز دوم به ارتفاع ۵۶۱۰ متری پرچم بانک حکمت ایرانیان را به اهتزاز درآورد.



نمایشگاه توانمندی‌های روستاییان و عشایر با حضور بانک قرض الحسنه مهر

بانک قرض الحسنه مهر ایران با پرداخت وام‌های قرض الحسنه به روستاییان و عشایر به ایفای نقش در روستاها و مناطق عشایری می‌پردازد. برای مشاهده توانمندی‌ها و دستاوردهای روستاییان و عشایر و همچنین بازدید از غرفه بانک می‌توانید تا روز یکشنبه ۲۷ مرداد ماه به محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران (ورودی جنوبی - سالن‌های ۸ و ۹) مراجعه فرمایید.

